1

证券代码：688281         证券简称：华秦科技        公告编号：2025-008

陕西华秦科技实业股份有限公司

关于向安徽汉正轴承科技有限公司增资

暨关联交易完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、向安徽汉正轴承科技有限公司增资暨关联交易概述

2025 年 1 月 2 日，陕西华秦科技实业股份有限公司（以下简称“公司”）2025

年第一次临时股东大会决议审议通过了《关于重新审议向安徽汉正轴承科技有限

公司增资暨关联交易的议案》，同意公司向安徽汉正轴承科技有限公司（以下简

称“安徽汉正”）以每一元注册资本 3.5710 元的价格增资，增资总额 24,497.0600

万元（其中 6,860 万元计入注册资本，其余 17,637.0600 万元作为增资溢价计入

资本公积）。增资完成后，公司持有安徽汉正 47.57%的股权。公司关联方陕西三

航万生商务信息咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“三航万生”）以每一元注

册资本 3.5710 元的价格受让安徽汉正原股东刘东持有的 495 万元注册资本，总

价款为 1,767.6450 万元（占安徽汉正增资后股权的 3.43%）。三航万生与华秦科

技在安徽汉正有限公司阶段就在安徽汉正股东会、董事会行使表决权、提案权，

董监高提名权及其他与治理经营有关的重大事项采取一致行动。具体内容详见公

司于 2024 年 12 月 17 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于向安徽汉正轴承科技有限公司增资暨关联交易的进展公告》（公告编号：2024-

041）。

二、进展情况

公司已就前述事项与各方签订了投资协议。安徽汉正已于近日完成相关工商

变更登记手续，安徽汉正同时将公司名称由“安徽汉正轴承科技有限公司”变更

为“安徽汉正航空材料有限公司”，并取得了灵璧县市场监督管理局换发的《营

业执照》，具体登记事项如下：

2

名称：安徽汉正航空材料有限公司

统一社会信用代码：91341323MA8NJMXM6U

类型：其他有限责任公司

法定代表人：刘东

注册资本：14,420 万元

成立日期：2021 年 12 月 24 日

住所：安徽省宿州市灵璧县北部开发区轴承产业园 4 期 8 号

经营范围：一般项目：轴承、齿轮和传动部件制造；钢压延加工；有色金属

压延加工；锻件及粉末冶金制品制造；工程和技术研究和试验发展；进出口代理；

货物进出口；技术进出口（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

制的项目）

变更后安徽汉正股权结构如下：

序号 股东名称
出资额

（万元）

出资比例

（%）

1 陕西华秦科技实业股份有限公司 6,860.00 47.57

2
陕西三航万生商务信息咨询合伙企业

（有限合伙）
495.00 3.43

3
西安唐兴中小科技企业

投资基金合伙企业（有限合伙）
560.00 3.88

4 灵璧正集金属材料合伙企业（有限合伙） 3,826.00 26.53

5 西北工业大学资产经营管理有限公司 1,640.00 11.37

6 刘东 489.00 3.39

7
西安正铭工程技术开发合伙企业

（有限合伙）
550.00 3.81

合计 14,420.00 100.00

特此公告。

陕西华秦科技实业股份有限公司董事会

2025 年 3 月 29 日

	陕西华秦科技实业股份有限公司
	一、向安徽汉正轴承科技有限公司增资暨关联交易概述
	二、进展情况